~ lIkégretim Ikinci Kademede Okuyan
Ogrencilerin Cinsiyet Ve Okul Turd lle Zorbaca
Davranislar Arasindaki Iliskinin Analizi

Dr.Aysin SATAN

Marmara Universitesi, Atatiirk Egitim Fakiiltesi, Egitim Bilimleri B&limii
(satanali@hotmail.com)

Ozet
Bu arastirmanin amaci ilkégretim 6., 7. ve 8. sinifégrencilerinin, okul tiril ve cinsiyete bagh olarak maruz kaldiklari zorbalik turleri,
zorbaca davranislarin okulda ne sekilde ne siklikla nerelerde oldugu ve 6gretmen, dgrenci ve yoneticilerin zorbaca davranislari nasil
degerlendirdiklerini incelemek ve mevcut durumu ortaya koymaktir. Bu amag dogrultusunda Akran Zorbalii Degerlendirme anketi
uygulanmistir. Elde edilen verilerfrekans, ytizdelik ve kay-kare testleri kullanilarak degerlendirilmistir. Arastirmaya 288 kiz ve 208
erkek olmak Uizere toplam 496 6grenci katilmistir. Bu 6grencilerin 321°i resmi ilkdgretim okullarina 175'i de 6zel ilkdgretim okullarina
devam etmektedir. Yapilan analizlerde 6grencilerin %63.3'U zorbaliga ugramaktadir. Cinsiyete gore kiz 6grencilerin %52.2'si, erkek

égrencilerin %42.8"si sdzel zorbaliga maruz kalmaktadir.
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Giris

Ogrencilerde goriilen saldirgan davranislar egitim or-
tamini bozan 6nemli bir faktdr olarak karsimiza ¢ikmak-
tadir. Okullarda meydana gelen saldirganlik olaylarinin bir
tird olan zorbalik, 8grencilerin fiziksel, duygusal ve sosyal
guvenligini tehdit etmektedir. Cocuklar, gencler ve aileler
icin 6nemli olan zorbalik sorunu, basta iskandinav ilkeleri
olmak tzere Avrupa, Amerika ve Japonya'da son 35 yilda
yapilmis pek c¢ok calismada arastirilmistir (Slee,1995;
Rigby, 1995; Graham, Juvonen, 1998; Sutton, Smith, Swet-
tenham, 1999; Wolke, 2001; Dake, Pice, Tellijohann, 2003;
Yoneyama, Naito,2003).

Tiarkiye'de ise zorbalikla ilgili ilk6gretim ve orta 6g-
retim kademelerinde yapilan ¢alismalarin son 10 yil icinde
biyuk yogunluk kazandigini gérmekteyiz (Dolek, 2002;
Satan, 2006; Atik, 2006; Saribeyoglu, 2007; Ariman, 2007;
Gosku, 2008; ©gdem, 2009).

Okulda yasanan zorbalik, kavram olarak bir kisinin ka-
sith bir sekilde baska birini rahatsiz eden veya aci veren
davranislari olarak tanimlanmaktadir (Olweus,2005). Lita-
retirde zorbalikla ilgili yapilmis tanimlara baktigimizda
(Slee,1995; Besag,1989; Tattum,1993; Rigby,2003; Fitzge-
rald,1999) ortak bazi &zellikleri tasidiklarini gérmekteyiz.
ilk olarak, kurban ve zorba arasindaki psikolojik ya da fi-
ziksel guic dengesizligidir. ikincisi, bireye karsi tahrik edil-
meden yapilan kasitl ve tekrarlanan olumsuz davranis-
lardir.

Zorbaliklailgili yapilan tanimlarin ortak 6zellikleri dog-
rultusunda zorbaca davranislari fiziksel veya ruhsal olarak
iki esit glice sahip cocugun kavgasi, ¢atismasi veya mina-
kasas!I seklinde degerlendirilmemesi gerekir. Okullardaki
zorbalik hem zorbaca davraniglara maruz kalan kurbanlar
hem de zorbalar i¢in yikim ve siddeti dogurmaktadir. Zor-
balik cok ciddi saldirgan davranislari icermektedir.

Okullarda yer alan zorbaca davranislari ti¢ ana grupta

toplayabiliriz. Bunlar fiziksel, sdzel ve iliskisel zorbalktir.
Fiziksel zorbalik, d6vme, tekme atma, tokat atma, sa¢ ya da
kulak ¢cekme, dirtme, itme, vurma, esyalarini zorla almaya
da almakla tehdit etme, parasini zorla alma ya da almakla
korkutma gibi 6zellikle bedensel bakimdan gti¢li olanlarin
gugsuzleri kasith ve devamli sekilde rahatsiz etmesiyle or-
taya cikan eylemlerdir. Sozel Zorbalik, dalga gecme, alay et-
me, kizdirma, korkutma, kott isim veya isimler takma, ki-
fur etme, kiiguk diistirtici, rencide edici s6zler sdyleme, Kisi-
nin kendisine veya ailesine hakaret etme gibi baskalarinin
duygularini incitme, s6zciklerle ya da hareketlerle 6z saygi-
larini sarsmaktir. iliskisel zorbalik, baskasinin hakkinda
yanlis hikayeler anlatma, yapilan faaliyet, etkinlik, oyun vb.
aktivitelerden dislama, yok sayma, izole etme, aleyhinde
sdylentiler ¢cikarmave yayma, dedikodu yapma, kisinin bas-
kalariyla iliskilerini bozma, dolayli yoldan Kisiyi kasith bir
sekilde gruptan dislama, yalnizliga itmektir (Boulton, True-
man, Flemington, 2002; Dake, Pice, Tellijohann, 2003).

Okullarda yasanan zorbaligin sikhgini ve siddetini orta-
ya koyan diinyada ve Turkiye'de ¢ok sayida arastirmaya
rastlamaktayiz. ABD'de yapilan bir arastirmada 12-18 yas-
lar1 arasindaki 6grencilerin % 75'inin, Kanada'da 5000 ilk ve
ortaokul 6grencilerinin %38'inin bir ddnem boyunca en az
birkere zorbaliga maruz kaldiklari belirtilmektedir (Ma ve
ark., 2001; O'Connell ve ark.,1999). Norvec'te ise 84000 63-
renci Uzerinde yapilan arastirmada her 7 6grenciden 1'inin
zorbalikta bulundugu goérulmektedir (O'Connell ve ark.,
1999). italya'daki ilkokullarda %40 ve ortaokullarda %28 o-
raninda 6grenciler zorbalifa ugramaktadir (Genta ve ark.,
1996). Finlandiya'da ise, yaklasik olarak her 10 okul ¢ocu-
gundan birisi okulda gegirdigi bir haftalik zaman dilimi ice-
risinde en az bir kez akranlarinin zorbaca davranislarina ma-
ruz kalmaktadir (Kaltiala-Heino ve Rimpela, 1999).

Turkiye'de yapilan galismalara baktigimizda ise okulla-
rimizda yasanan zorbalik oranlarinin birbirlerine yakin ve
yiksek olduklari gorilmektedir. Nevin Dolek (2002) tara-
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findan yapilan arastirmada elde edilen bulgular 6gren-
cilerin %51.26's1 bir dénem boyunca bir iki kezden haftada
birka¢ defaya kadar degisen sikliklarda zorbaca davranisa
ugradigini, %37.9'u ise diger dgrencilere karsi yine bir do-
nem boyunca bir iki defadan haftada birka¢ defaya kadar
varan zorbaca davranista bulunduklari belirtilmektedir.
Kapci (2004) ilkogretim 4. ve 5. sinif 206 dgrencilerinin katil-
dig arastirmasinda 6grencilerin %40 oraninda bedensel,
sozel, duygusal ve cinsel zorbalia maruz kaldiklarini agik-
lamaktadir. Akduman'in (2010) 7-14 yas grubunda 146 6§-
renci ile yaptidi arastirmada erkek 6grencilerin kiz 6gren-
cilere gore akran istismar puanlarinin daha yiksek oldugu
gorulmektedir. Bilgic, Yurtal'in (2009) yapmis oldugu aras-
tirmaya 157 dgrenci katilmis, bu égrencilerden zorba dav-
ranislara maruz kalanlarin orani % 58 ve zorbaca davra-
nistabulunanlarin oraniise %235 tir.

Bu tUr davranislar egitim-6gretim faaliyetlerini olum-
suz yonde etkilemektedir. Cocuklar tzerindeki psikolojik
ve sosyolojik etkileri sadece okul yillariyla sinirh kalmayip
yasamin sonraki donemlerinde de devam etmektedir. Bu
etki sadece zorbaliga maruz kalan kurbanlarin degil, ayni
zamanda zorbaliga tanik olanlarin ve zorbaca davranislari
aliskanlik haline getiren ¢ocuklarin gelisimlerinde olum-
suzluklar meydana getirmektedir.

Bu calismanin amaci, ilkdgretim 6., 7. ve 8. sinif 6grenci-
lerinin, okul tbrt ve cinsiyete bagl olarak maruz kaldiklari
zorbalik turleri, zorbaca davranislarin okulda ne sekilde, ne
siklikla, nerelerde meydana geldigini, 6gretmen, 6grenci ve
yoneticilerin zorbaca davranislari nasil degerlendirdikleri-
ni incelemek ve mevcut durumu ortaya koymaktir.

Yontem

Arastirmanin evreni, istanbul ili Anadolu yakasi Kadi-
kdy ilgesi sinirlari icinde bulunan tiim genel 6gretim veren
resmi ve 0zel ilkdégretim ikinci kademesinde bulunan o-
kullardir. Arastirmanin 6rneklemi, yansiz 6rnekleme y6n-
temi ile 4 resmi, ¢ 6zel ilk6gretim ikinci kademede (6., 7. ve
8. Sinif) 6grenim goren 496 dgrencidir.

Veri Toplama Aragclari

Arastirmada, Kisisel Bilgi Formu, okul tiri ve cinsiyet
hakkinda bilgi almak icin hazirlanmistir. Akran Zorbaligi
Degerlendirme Anketi icerisinde toplam 10 soru bulun-
maktadir. Anketin amaci 6érneklem icersinde yer alan o-
kullarda var olan zorbaca davranislarin olus sekillerini ve
bu davranislara gosterilen tepkileri ortaya koymaktir.

Verilerin Cozimlenmesi

Akran Zorbahgi Degerlendirme anketi icerisinde yer a-
lan sorularla, okul tird ve cinsiyet arasindaki iliskiyi gor-
mek icin Iki Y6nli Kay-Kare testi kullanilmistir. Bitiin
istatistiksel islemlerde en az. 05 dizeyinde anlamlilik
aranmaktadir.

Bulgular

Bu bolimde arastirmada ele alinan amaclar dogrul-
tusunda ilkégretim ikinci kademe o6grencilerinin Kisisel
Bilgi formu ve Akran Zorbaligi Degerlendirme anketi ile
toplanan bulgularayer verilmektedir.

Kisisel Bilgi Formu ile toplanan bulgular asagida yer
almaktadir.

Tablo 1

Ogrencilerin Okul Turlerine Gére Dagilimi

Okul Turd F %

Resmi 321 64.7
Ozel 175 35.3
Toplam 496 100

Tablo 1 incelendiginde, toplam 496 6grencinin 321'i yani
%64.7'si resmi ilkogretim okullarina 175'i yani %35.3't 6zel
ilkogretim ikinci kademe okullarina devam etmektedir.

Tablo 2

Ogrencilerin Cinsiyetlerine Gére Dagihmi

Cinsiyet F %

Kiz 288 58.1
Erkek 208 41.9
Toplam 496 100

Tablo 2 incelendiginde, toplam 496 6grencinin 288'ni
yani %58.1"ini kiz 6grenciler, 208'ni yani %41.9'unu erkek
ogrenciler olusturmaktadir.

Tablo 3
Ogretim Yili icersinde Okul Tirine Gére Zorbaliga
Maruz Kalan Ogrencilerin Dagilimi

Zorbaliga Ugrama Durumu Evet Hayir
Resmi i.0.0 f 204 117
% 63.6 36.4
Ozel i.0.0 f 112 65
% 62.9 37.1
Toplam f 316 182
% 63.3 36.7

Tablo 3 incelendiginde Akran Zorbali§i Degerlendirme
Anketinin "Bu 6gretim yilinda zorbaliga ugradiniz mi?"
soruna verilen cevaplarin okul tarleri agisindan dagilimina
baktigimizda resmi ilkégretim okullarinda okuyan
ogrencilerin 204'0 yani %63.6's1 zorbaliga maruz kalirken
117'si yani %36.4'40 zorbalia maruz kalmadigini
belirtmektedir. Ozel ilkégretim okullarinda okuyan
ogrencilerin 112'si yani %62.9'u zorbaliga maruz kalirken
65'i yani %37.1'i zorbaliga maruz kalmadigini
belirtmektedir.

Akran Zorbahgi Degerlendirme anketi ile okul tird ve
cinsiyet degiskenlerine gore toplanan bulgular asagida yer
almaktadir.

28 ilkégretim ikinci Kademede Okuyan Ogrencilerin CinsiyetVe Okul Tiirii ile Zorbaca DavranislarArasindaki liskinin Analizi /Aysin Satan



Tablo4

Okul Ttrtine Gore Bir Ogrenci veya Grup Tarafindan Bu
Ogretim Yilinda Zorbalija Ne Kadar Maruz Kalma

Durumuna iliskin Kay-Kare Testi Sonuglari

Okul Turtine Gore Bir Ogrenci Bir
veya Grup Tarafindan Bu Haftadan
Ogretim Yilinda Zorbaliga Ne Az
Kadar Maruz Kalma
Kiz N 43

% 211
Erkek N 28

% 25.0
Toplam N 71

% 225

Tablo 4'de gorialdigi tizere okul tiirti ile "Bir Ogrenci
veya Grup Tarafindan Bu Ogretim Yilinda Zorbalija Ne
Kadar Maruz Kalma" durumlari arasinda anlamli bir iliski
vardir [x(2)=31.5, P<.05].. Ancak cinsiyetle arasinda anlamli
bir iliski bulunmamistir. Elde edilen bulgular dogrultu-
sunda 496 6grencinin "Bir Ogrenci veya Grup Tarafindan
Bu Ogretim Yilinda Zorbalia Ne Kadar Maruz Kaldiniz
mi1" sorusuna %22.5'i 'Bir haftadan az' %14.6'sl, 'Bir
haftadan fazla', %29.7'si 'Bir ay', %23.1'i 'Bir aydan fazla',
%10.1 'Bir yildan fazla' siire zorbaliga maruz kaldiklarini
belirtmektedirler. ilgili tablo incelendiginde resmi o-
kullarda zorbalia maruz kalma sureleri 'Bir haftadan az'
%21.1, 'Bir haftadan fazla' %6.9 iken 6zel okullara gére bu
sUreler 'Bir haftadan az' %?25'e, 'Bir haftadan fazla'
%28.6'ya yukselmektedir. Resmi okullarda 'Bir ay' %33.8,
'‘Bir aydan fazla' %27, 'Bir yildan fazla' %11.3 iken 6zel
okullardabu sureler 'Bir ay' %22.3, 'Bir aydan fazla' %16.1,
'‘Biryildan fazla' %8'e dismektedir.

Tablo 5

BirHaftadan  BirAy Bir Aydan Bir

Fazla Fazla Yildan
Fazla

14 69 55 23

6.9 338 27.0 11.3

32 25 18 9

28.6 22.3 16.1 8.0

46 9 73 32

14.6 29.7 231 10.1

Tablo 5'de goruldugu tizere cinsiyet ile "Son 6 Ay iger-
sinde hangi Zorbalik Davranisina Maruz Kaldiniz" durum-
lari arasinda anlamli bir iliski vardir [x(2)=12.8, P<.05].
Ancak okul tard arasinda yoktur. Elde edilen bulgular
dogrultusunda 496 6grencinin "Son 6 Ay icersinde hangi
Zorbalik Davranisina Maruz Kaldiniz" sorusuna %48.1'i
'sozel zorbaliga', %26.9'u 'Fiziksel zorbaliga' ve %25'i
'iliski zorbahgi'na maruz kaldiklarini belirtmektedirler.
ilgili tablo incelendiginde kiz égrencileri 'Sézel zorbaliga'
%52.2 ve 'lliski zorbaligi'na %28.7 oraninda maruz kalirken
erkek ogrenciler 'S6zel Zorbaliga' %428 ve ‘iliski
zorbahigi'na %20.3'4 oraninda maruz kalmaktadir.
Erkekogrenciler 'Fiziksel zorbali§i' na %37 oraninda maruz
kalirken kiz 6grenciler %19.1 oraninda maruz kalmaktadir.

Cinsiyete Gore Son 6 Ay da Zorbalik Davranisina

Maruz Kalma Durumuna iliskin

Sonuclari

Son 6 Ay Icersinde Hangi Zorbalik
Davranisina Maruz Kaldiniz

Kiz. N 93
% 52.2

Erkek N 59
% 42.8

Toplam N 152
% 48.1
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S6zel Zorbalik

Kay-Kare Testi

Fiziksel Zorbalik lliski Zorbalig
34 51
19.1 28.7
51 28
37.0 20.3
85 79
26.9 25.0
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Tablo6

Cinsiyete Gore Size Zorbalik Davranisini Yapan Kisilere

iliskin Kay-Kare Testi Sonuglari

Size Zorbahk Yapanlar Erkekler
Kimlerdir
Kiz N 81

% 45.5
Erkek N 87

% 62.6
Toplam N 168

% 53.0

Tablo 6'da goriuldugu tzere cinsiyet degiskeni ile "Size
zorbalik davranisini yapan Kisiler" arasinda anlamli bir
iliski vardir [x(2)=10.77,P<.05]. Ancak Kay-kare testi
sonuglarina gore okul ttra ile zorbalik davranisini yapan
kisiler arasinda anlamli bir iliski bulunmamistir. Elde edi-
len bulgular dogrultusunda 496 6grencinin "Size zorbalik
yapanlar kimdir" sorusuna erkek dgrencilerin %53.0, kiz
ogrencilerin %14.8'i Kiz ve erkek dgrencilerin %32.2'sinin
zorbalik davranisinda bulundugu gérulmektedir. ilgili
tablo incelendiginde kiz 6grencilerin %45.5'i ‘erkek’,
%15.2'si de 'kizlar' tarafindan zorbalia ugramaktadir.
Erkek ogrencilerin %62.6's1 ‘erkekler', %14.4'G 'Kizlar' ta-
rafindan zorbaliga ugramaktadir.

Tablo 7

Kizlar Kizlarve Erkekler
27 69
15.2 39.3
20 32
14.4 23.0
47 101
14.8 32.2

Tablo 7'de goruldugu tzere okul degiskeni ile farkli sinif
seviyesinde yapilan zorbalik durumu arasinda anlamli bir
iliski vardir [x(2)=7.29,P<.05]. Elde edilen bulgular
dogrultusunda 496 0&grencinin "Size hangi sinif
seviyesinde okuyan 6grenciler daha ¢cok zorbalik yapmak-
tadir" sorusuna %42.5'i '‘Buyik sinif égrencisi', %21.6'sI
'Ayni sinif seviyesindeki 6grenci' ve %35.9'u 'Sinif arkada-
s1' okul tdrtine goére zorbaca davranislar igersinde oldugu
gorilmektedir. ilgili tablo incelendiginde "Size hangi sinif
seviyesinde okuyan o6grenciler daha cok zorbalik
yapmaktadir" sorusu ile okul tirti arasinda anlamli bir iliski
oldugu gorulmektedir. Ozel okul 6grencilerinin %49.1'i
'Ayni sinif seviyesindeki dgrenciler' tarafindan zorbaliga
ugrarken, resmi okullarda ise %38.9" yikselmistir. Ayni
zamanda resmi okullardaki 6grenciler "Ayni sinif
seviyesinde" bulunan 6grenciler tarafindan %38.9 yaklasik
%40'ayakin oranda zorbaliga maruz kalirken 6zel okullarda
bu oran dahafazla (%49.1)yiukselmektedir.

Okul Tarune Gore Farkh Sinif Seviyelerinde Yapilan

Zorbalik Durumuna iliskin Kay-Kare Testi Sonuglar

Size Hangi Sinif Seviyesindeki Blyuk
Ogrenciler Zorbalk Yapmaktadir Ogr.
Resmi 1.0.0. N 79
% 38.9
Ozel 1.0.0. N 56
% 49.1
Toplam N 135
% 42.5

30

Simif Ayni Sinif Sinif Arkadasi
Seviyesindeki

Ogr.

53 71
26.1 35.0
15 42
13.4 37.5
68 113
21.6 35.9
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Tablo 8
Cinsiyete Gore Farkh

Sinif Seviyelerinde Yapilan
Zorbalik Durumuna iliskin Kay-Kare Testi Sonuglari

Size Hangi Sinif Seviyesindeki Buyuk Sinif Ayni Sinif Sinif Arkadasi
Ogrenciler Zorbalik Yapmaktadir Ogr. Seviyesindeki
Ogr.

Kiz. N 60 43 74

% 33.9 24.3 41.8
Erkek N 75 25 39

% 53.6 18.1 28.3
Toplam N 135 68 113

% 42.5 21.6 35.9

Tablo 8'de goéraldagia Gzere cinsiyet ile farkli sinif
seviyesinde yapilan zorbalik durumu arasinda anlamli bir
iliski vardir [x(2)=12.43,P<.05]. Elde edilen bulgular
do@rultusunda 496 ogrencinin "Size hangi sinif
seviyesinde okuyan ogrenciler daha cok zorbalik
yapmaktadir" sorusuna 'Buyuk sinif égrencisi' %42.5'i ,
'Ayni sinif seviyesindeki o6grenci' %21.6'si ve 'Sinif
arkadasl' %35.9'u cinsiyet degiskenine gore zorbaca
davranislar icersinde oldugu goérulmektedir. ilgili tablo
incelendiginde "Size hangi sinif seviyesinde okuyan
ogrenciler daha cok zorbalik yapmaktadir" sorusuna
'‘BUyuk sinif 6grencisi' tarafindan zorbaliga ugrama orani
erkek dgrencilerde %53.6 iken kiz 86grencilerin %41.8'i 'Sinif
arkadasi' tarafindan zorbaliga maruz kaldiklarini
belirtmektedirler.

Tablo 9

Tablo 9'da goruldtugu Gzere okul tard ile "Zorbahgin
yapildigi yer" durumu arasinda anlamli bir iliski vardir
[x(2)=61.28,P<.05]. Ancak cinsiyetle arasinda yoktur. Elde
edilen bulgular dogrultusunda 496 6grencinin "Okulda
zorbalik en cok nerelerde yapiliyor" sorusuna %12.7'si
'Okul Koridoru', %35.5'i 'Sinif', %32.9'su 'Okul Bahcesi'
%10.5'i 'Okul Yolu' ve % 8.5'le 'Tuvalet' olarak
belirtmektedir. ilgili tablo incelendiginde "Okulda zorbalik
en ¢ok nerelerde yapiliyor" sorusu ile okul tiri arasinda
anlamh bir iliski oldugu gorulmektedir. Ozel okul da %20.6
'Okul Koridoru'nda ve %49.1 'Sinif' ta resmi okullarda ise
%39.3'U 'Okul Bahgesi', %15.6's1 'Okul Yolu' ve %8.7 ile
'Tuvalet' te zorbaca davranislarin gorilme oranlari daha
yuksektir. Bu bulgular dogrultusunda okul tirine gore
zorbaca davranislarin gorialdaga yerlerin farkh oldugu
sdylenebilir.

Okul TurGne Gore Zorbahgin Yapildigi Yer Durumuna

iliskin Kay-Kare Testi Sonuclari

Okulda Zorbalik Okul
En Cok Nerelerde Yapiliyor. Koridoru
Resmi 1.0.0. N 27
% 8.4
Ozel 1.0.0. N 36
% 20.6
Toplam N 63
% 12.7
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Sinif Okul Okul Tuvalet
Yolu

Bahgesi

90 126 50 28

28.0 39.3 15.6 8.7

86 37 7 14

49.1 21.1 2.2 8.1

176 163 52 42

355 32.9 10.5 8.5
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Tablo 10
Cinsiyete Gore Zorbaligin Yapildig
iliskin Kay-Kare Testi Sonuglari

Okulda Zorbalik Okul
En Cok Nerelerde Yapiliyor. Koridoru
Kiz N 36

% 12.5
Erkek N 27

% 13.0
Toplam N 63

% 12.7

Tablo 10'da goéraldiga Gzere cinsiyet ile "zorbahgin
yapildig yer" durumu arasinda anlamli bir iliski vardir
[x(2)=22.85, P<.05]. Elde edilen bulgular dogrultusunda 496
ogrencinin "Okulda zorbalik en ¢cok nerelerde yapiliyor"
sorusuna cinsiyet degiskenine gobre %12.7si 'Okul
Koridoru'unda, %35.5'1 'Sinif' ta, %32.9'u 'Okul
Bahcesi'nde, %10.5'i 'Okul Yolu'nda ve %8.5'i 'Tuvalet'te
cevabini vermektedir. ilgili tablo incelendiginde kiz
ogrencilerin %42.7'si 'Sinif' ta, %30.9'u 'Okul Bahcgesi'nde
erkek dgrencilerin %35.6's1 'Okul Bahcesi', %25.5' 'Sinif'
ta, %23.5'N1 'Okul Yolu'nda zorbaca davranislarin
oldugunu belirtmektedir.

Tablo 11

Yer Durumuna

Sinif Okul Okul Tuvalet
Yolu

Bahcesi

123 89 24 16

42.7 30.9 8.3 5.6

53 74 28 26

255 35.6 235 12.5

176 163 52 42

355 32.9 10.5 8.5

Tablo 11'de goraldaga Gzere cinsiyet ile 6gretmen ve
yOneticilerin zorbaligi 6nleme durumu arasinda anlamli bir
iliski vardir [x(2)=21.19, P<.05]. Ancak okul tir arasinda
anlamli bir iliski bulunmamistir. Elde edilen bulgular
dogrultusunda 496 oOgrencinin "Zorbalik olaylarinda
0gretmen ve ydneticileriniz tarafindan mudahale
calismalari yapiliyor mu" sorusuna cinsiyet degiskenine
gore %18.9 Hayir', %32.0"1 'Arada sirada’, %22.3'l 'Sik sik'
ve %26.9'u 'Bilmiyorum' cevabini vermistir. ilgili tablo
incelendiginde erkek o©grencilerin bu soruya verdikleri
cevabin 'Hayir' orani %14.2 iken kiz 6grencilerde bu oran %
30.8'e yukselmektedir.

Cinsiyete Gore Ogretmen ve Yoneticilerin Zorbaliga
Midahale Durumuna iliskin Kay-Kare Testi Sonuglar

Ogretmen ve Yoneticilerin Hayir

Zorbahga Midahale Calismalari

Yapiliyor mu

Kiz N 64
% 30.8

Erkek N 41
% 14.2

Toplam N 105
% 18.9

Arada Sik sik Bilmiyorum
Sirada
86 81 80
29.9 28.1 27.8
58 40 46
27.9 19.2 22.1
144 121 126
32.0 22.3 26.9
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Akran Zorbali§i Degerlendirme Anketinin okul ttrd
[x(2)=.370, P> .05] ve cinsiyete [x(2)=2.51, P>.05] gbre "Bir
o6grenciye zorbalik yapildiginda engellemeye calistiniz
m1" sorusuna verilen cevaplarin Kay-kare Testi analizi so-
nucunda anlaml bir iliski bulunmamistir. Ayni zaman da
Akran Zorbahgi Degerlendirme Anketinin okul tari
[x(2)=1.98,P> .05] vecinsiyete [x(2)=12.8,P>.05] gbre "Son
6 ay icersinde hangi zorbalik davranisina maruz
kaldiniz" sorusuna verilen cevaplarin Kay-kare Testi ana-
lizi sonucunda anlamli bir iliski bulunmamistir.

Tartisma

Akran Zorbahgdi Degerlendirme Anketinin bulgulari
dogrultusunda, 496 6grenci "Bu 6gretim yilinda zorbaliga
ugradiniz mi" sorusuna %63.3'U zorbalik iceren dav-
ranislara maruz kaldigini sadece % 36.7'si zorbalik igeren
davranislara ugramadiklarini belirtmektedirler (Tablo.3).
Glover ve ark. (1998) arastirmalarinda bu oran daha yuk-
sektir. Arastirma sonugclari 6grencilerin bir 6gretim yili ice-
risinde % 75'nin zorbalida maruz kaldigini géstermektedir.
Baldry ve Ferrigton (1999) da arastirmasinda érneklem
grubunun %50'sinin zorbaliga ugradigini belirtmektedir.
Bu oran fazlasiyla ytksektir. Bu yargiyi destekleyecek yurt
disinda yapilan pek c¢ok arastirmaya rastlanmaktadir
(Nansel, 2001; Bentley ve Li, 1995; Genta ve ark, 1996). Tr-
kiye'de Yurtal ve Cenkseven (2006) tarafindan yapilan a-
rastirmada da Ogrencilerin %35.1'i okulda siddet igeren
davranislara maruz kalmaktadir. Kapci'nin (2004) da aras-
tirma sonugclari genel olarak degerlendirildiginde, ilk6g-
retim 4. ve 5. sinifa devam eden cocuklarin %40'inin bir
sekilde zorbalia maruz kaldiklari géralmustar.

Akran Zorbaligi Degerlendirme Anketinin "Bir égrenci
veya grup tarafindan bu 6gretim yilinda zorbaliga ne kadar
stire maruz kaldiniz" sorusunun bulgulari dogrultusunda
0zel okullarda zorbaliga maruz kalma streleri (‘Bir hafta-
dan az' veya 'bir haftadan fazla') resmi okullara gore daha
kisa surelidir (Tablo. 4). Bu durum 6zel okullarda uygun
fiziki kosullar, ders disi etkinlikler, sosyal faaliyetler ve
ogrencilerin rahatlayabilecegi alanlar 6grencilere farkli
davranislar gostermesi icin firsat vermektedir. Ayrica 6zel
okullarin 6grenci sayisinin az ve rehberlik servisindeki uz-
manlarin fazla olmasi 6grencilere rehberlik hizmetlerinin
bireysel veya grup olarak sunulmasini kolaylastirmakta-
dir. Yurt disinda yapilan ¢alismalara baktigimizda zorba-
llga maruz kalma surelerinin arastirmaya katilan resmi
ilkégretim ikinci kademedeki 6grencilere gore daha disik
oldugu gorilmektedir. Eslea ve Smith'in (1994), DFE Shef-
field Zorbalik Projesi kapsaminda Ingiltere'de 1990-1992
yillari arasinda toplam 657 6grencinin katild1§1 arastirmada
ilkokullara devam eden 6grencilerin % 23.1'nin bir énceki
dénemde "bazen" ya da "daha fazla" oranda zorbalik kur-
bani, %9.3'ntin de "bazen" diger 6grencilere yonelik zorba-
ca davranislarda bulunduklarini géstermektedir. Salmon
ve James'in (1998) Ingiltere'de yaptiklari calismada 6gren-
cilerin % 10'u "kimi zaman" ya da "daha sik" zorbaliga ug-
radigini belirtirken; %4'de "haftada en az bir kez" zorbalik
kurbani olduklarintbildirmislerdir.

Akran Zorbaligi Degerlendirme Anketinin "Son 6 ay
icersinde hangi zorbalik davranisina maruz kaldiniz" so-
rusunun bulgulari dogrultusunda (Tablo. 5) kiz 6grenci-

lerin 'S6zel Zorbahga' ve 'iliski Zorbahgi'na erkek 6gren-
cilerin ise 'Fiziksel zorbalik'a daha fazla ugradiklari sdyle-
nebilir. Arastirmada 6grencilerin biytk bir gogunlugunun
sozel zorbaliga maruz kaldiklari belirtilmektedir. Piskin
(2006) de Ankara'da 4 ilkégretim okulunda 4.5.6.7 ve8.
Siniflarinda okuyan 1154 dgrenci Gizerinde gerceklestirdigi
arastirmasinda benzer sonuglara ulasmistir. Zorbalik turleri
ile ilgili yapilan arastirmalarda kiz 6grencilerin sozel erkek
Ogrenciler ise daha fazla fiziksel zorbaliga ugramaktadir
(Boulton ve Underwood,1993; Ahmad ve Smith, 1994). OlI-
weus (1995)'a gore erkekler kizlara kiyasla Ucte iki oraninda
daha fazla zorbalik yapmaktadirlar. Kizlar genellikle sosyal
dislanmaya maruz kalirken, erkekler, fiziksel siddete maruz
kalirlar. Ayrica erkeklerin siklikla birinci ttr zorbalik uygu-
ladiklarini, kizlarin ise buyuk oranda arkadaglarini disladik-
lari, oyuna almadiklari ya da dalga gectikleri géralmustur
(Olweus, 1995).

Akran Zorbaligi Degerlendirme Anketinin "Size zorba-
ik yapan kimdir" sorusunun bulgulari dogrultusunda
(Tablo.6) Hem kiz hem de erkek dgrenciler daha fazla erkek
ogrenciler tarafindan zorbaca davranislara maruz kaldiklari
sdylenebilir. Bu sonuglari destekleyen yabanci ve yerli
bircok arastirmaya rastlamaktayiz. Olweus (1987) yapmis
oldugu calismasinda erkek 6grencilerin blyldk ¢ogunlugu
diger erkek ogrenciler tarafindan zorbalija ugrarken, kiz
ogrencilerin %60'1 sadece erkekler tarafindan zorbalija ma-
ruz kalmaktadir (Akt.Ddlek,2002). Benzer sekilde Crick
(1996) erkek dgrencilerin acik saldirilara hedef olma agisin-
dan kiz 6grencilere gore daha risk altinda oldugunu belirt-
mistir. Boulton ve Underwood (1992) de yapmis olduklari
arastirmada benzer sonuclara ulasmistir. Arastirmalarinda
erkek kurbanlarin %81'i erkeklerden, %9.5' i kizlardan
zorbaliga ugrarken kiz kurbanlarin %37'si erkeklerden %
24'0 kizlardan zorbahda ugradiklarini belirtmislerdir. Bu
konuda literatuirt inceleyen Ahmad ve Smith (1994) su so-
nuca ulasmislardir; erkeklerin hem kizlara hem de erkeklere
zorbalik yaptiklarini ve erkeklerin kizlar tarafindan zor-
baliga maruz kaldiklarini aciklamada da gonulsiiz ol-
duklarini ortaya ¢ikarmislardir. Turkiye'deki arastirmalara
baktigimizda hem kizlarin hem de erkeklerin erkekler tara-
findan zorbaliga daha sik maruz kaldiklari, erkeklerin fizik-
sel kizlarin ise s6zli satasma ile zorbalik yaptiklari, kizlarin
diger kizlara da belirgin diizeyde zorbalikda bulunduklari
belirtilmektedir (Dolek, 2002; Gultekin, 2003; Yurtal ve
Cenkseven, 2006;Coskun,2008).

Akran Zorbaligi Degerlendirme Anketi'nin "Size hangi
sinif seviyesinde okuyan 6grenciler daha ¢ok zorbalik yap-
maktadir" sorusunun bulgulari dogrultusunda (Tablo.7;
Tablo.8) 6zel okullarda 'Ayni sinif seviyesindeki 6grenciler’
tarafindan zorbaliga maruz kalma resmi okullardaki 6gren-
cilerden daha yuksek bulunmustur. Cinsiyet degiskeni agl-
sindan erkek 6grencilerin'Blyuk sinif 6grenciler' tarafindan
kiz 6grencilere gore daha fazla zorbaliga maruz kaldigi go-
rilmektedir. Benzer sonuclara Yurtal ve Cenkseven'nin
(2006) yapmis olduklari arastirmada da rastlamaktayiz. Ya-
pilan calismalarda 6grencilerin yasi buyudukce zorbalikta
bulunma sikhgi artmakta zorbaliga ugrama sikhginda azal-
ma gorilmektedir (Rigby ve Slee, 1991; Perry ve Kusel 1988).
Olweus'e gore (1995) her okul seviyesinde zorbalarin en ak-
tif olduklari dénem okulun son sinifidir. Bu goristind de su
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sekilde agiklamaktadir, son sinif 6grencileri okulun yasca
ve bir oranda bedence en blytkleri olduklari igin gtict en
rahat kullanan kisi durumundadir.

Akran Zorbahdr Degerlendirme Anketinin "Okulda
zorbalik en ¢ok nerelerde yapiliyor" sorusunun bulgulari
dogrultusunda (Tablo. 9) 6zel okullarda 'Sinif'ta dahafazla
gorulurken resmi okullarda okul bahcesinde gorulmek-
tedir. Arastirmanin bulgularina paralel Karaman, Kepe-
nekci ve Cinkir'in (2001) arastirmalarinda dgrencilerin en
fazla sinifta daha sonra okul koridorunda ve okul bah-
¢esinde zorbaliga ugradiklarini belirtmektedir. Alper
(2008) calismasinda fiziksel zorbahgdin en sik goruldigu
yerin sinif oldugunu belirtmektedir. Yabanci arastirmalara
baktigimizda da 6grencilerin daha ¢ok okul bahgesinde
zorbalia ugradiklari gorulmektedir (Whitney ve
Smith,1993; Sharp ve Smith, 1994; Kalliotis, 2000). Bu
sorunun bulgulari dogrultusunda (Tablo. 10) cinsiyet
degiskeni agisindan kiz 6grenciler 'Sinif'ta erkek 6égrenciler
ise 'Okul bahcesi'nde zorbaca davranislarin yapildigini be-
lirtmektedirler. Délek (2002) ¢alismasinda zorbaliga ugra-
ma ve zorbaca davranislarda okulun ttrs agisindan bir i-
liski bulmamisken sadece, devlet okullarindaki 6grencile-
rin 6zel okula kiyasla daha buyuk bir kisminin siniflarinda

bulmustur.

Akran Zorbaligi Degerlendirme Anketinin "Zorbalik o-
laylarinda 6gretmen ve yoneticileriniz tarafindan midahale
calismalari yapithhyor mu " sorusunun bulgulari
dogrultusunda (Tablo. 11) erkek dgrenciler zorbaliga karsi
yapilan miudahale ¢alismalarini kiz 6égrencilere gore daha
yeterli oldugunu distundukleri soylenebilir. Bu distince-
den hareketle ilkégretim ikinci kademede kiz 6grencilerin
erkek ogrencilere gore zorbalia maruz kalma bigimleri
sosyal dislama, dedikodu gibi dolayl veya iliskisel zorbalik
seklinde gerceklesmesi bu durumun o6gretmenler tara-
findan gordlmesini zorlastirdigini distindidrmektedir. Bir-
kinshaw ve Eslea' ye gore 6gretmenlerin fiziksel zorbalgi,
sozel ve iliskisel zorbaliga gore daha kolay fark ettiklerini
bunun sonucu olarak zorbaca davranislara aninda
mudahale ettiklerini belirtmektedir (Akt. Ddlek, 2002).
Arastirmanin bulgusunu destekleyecek bir baska dustince,
ogretmenlerin okul icersinde zorbaligin miktarini tahmin
edemedikleri yonundedir. Cunkd zorbahgin miktarindan
(derecesi) habersizdirler. Bu durumda 6gretmenlerin tu-
tumlari, zorbalija karsi tepkilerinde ©nemli rol oyna-
maktadir (Graig,Henderson ve Murphy, 2000; Atlas ve
Pepler; 1998; Olweus,1999).

diger cocuklarin zorbahda ugradiklarini dtstnduaklerini
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Behaviours And GenderAnd School
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Abstract
Aim of this research is to reveal how 6th 7th and 8th degree students are exposed to bully behaviors, how and how often and where these
bullying behaviors happen and how these behaviors are evaluated by students, teachers and management. For this reason Coequal bully
behaviors Survey is applied. Results of this survey is evaluated by usingfrequency and percentage system. Two hundred eighty eight
girls and two hundred eight boys participated in this survey. Three hundred twenty one of these students attend official secondary
schools while one hundred seventyfive ofthese attend private schools. According to analysis % 63.3 o fthese students are exposed to bully
behaviors. According togender, %52.2 offemale students and %42.8 ofmale students are exposed to bully behaviors.

Key Words; bully behaviors at school, victim, despot.

Introduction

Violent behaviors which are seen among students are
important factors that negatively affect the education
system. Bullying which is a kind of violent behavior at
school threatens the students' physical, emotional and so-
cial securities. On bully behaviors issue, which is very im-
portant for kids, teenagers and families, many researches
have been done in Europe, USA and Japan along with
many Scandinavian countries in last 35 years. (Slee,1995;
Rigby, 1995; Graham, Juvonen, 1998; Sutton, Smith, Swet-
tenham,1999;Wolke,2001;Dake,Pice, Tellijohann,2003;Yone
yama, Naito,2003).

In Turkiye, we see that researches on bully behaviors re-
lated to primary and secondary schools became frequently
done in last ten years. (Doélek, 2002; Satan, 2006; Atik, 2006;
Saribeyoglu, 2007; Ariman, 2007; Cosku, 2008; Ogdem,
2009). Bully behaviors at school is described as one's in-
tensional behaviors which physically or emotionally dis-
turb another one. (Olweus,2005). When we look at descrip-
tions of bully behaviors in literature, (Slee,1995; Besag,1989;
Tattum,1993; Rigby,2003; Fitzgerald,1999) some common
features are seen. First one is instability of physical of
emotional power between victim and despot. Second one is
deliberate and iterative cynical behaviors against victim.

According to common descriptions of bully behaviors,
bullying should not be evaluated as fight or conflict bet-
ween two students which are equal both physically and e-
motionally. Bully behaviors at school results in destruction
for both victims who are exposed to bully behaviors and
despots. Bully behaviors include very serious violent be-
haviors.

We can separate bully behaviors at school into three ma-
in groups. These are physical, oral and relational bully
behaviors. Physical bully behaviors occurs by kicking,
pulling hair, pushing, hitting, using force, impending, sca-
ring or taking money by using force, which eventually oc-

curs when powerful one disturbs weak student. Oral bully
behaviors are telling bad words, nicknaming, swearing, and
damaging one's self reliance by hurting his/her emotions.
Relational bully behaviors are telling unreal things about
others, sidelining a student from game groups, isolating, chit
chatting, damaging ones relations with others and even-
tually sidelining a student and making her/him isolated.
(Boulton, Trueman, Flemington, 2002; Dake, Pice,
Tellijohann, 2003).

We see many researches in Turkey and in the world w-
hich reveal the level and frequency of bully behaviors at
schools.

In aresearch at USA, %75 of the students at the age of 12-
18 and in a research at Canada %38 of 5000 students at
primary and secondary schools are reported to have been
exposed to bully behaviors at least once. (Ma ve ark., 2001;
O'Connell ve ark.,1999). In a research in Norway on 84000
students, it is seen that one of every 7 students is exposed to
bully behaviors. (O'Connell ve ark., 1999). In Italy %40 of
primary school students and %28 of secondary school
students are exposed to bully behaviors. (Genta ve ark.,
1996). In Finland one of every ten students are exposed to
bully behaviors. (Kaltiala-Heino ve Rimpela, 1999).

When we looked through the research made in Turkey, it
is seen that the level of bully behaviors at schools are high
and close to each other.

According to a research done by Nevin Dolek (2002) it is
seen that %51.26 of students are exposed to bully behaviors
at schools once or more in a week while the other %37.9 of
the students are showing bully behaviors on other students.
Kapci (2004) states in his research over 206 students that %40
of 4th and 5th grade students are exposed to physical, oral,
emotional or sexual bully behaviors. According to a research
made by Akduman (2010) on 146 students at the age of 7-14
shows that male students are exposed to bully behaviors
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more than female students. 157 students participated in
Bilgic Yurtals (2009) survey and %58 of these students are
exposed to bully behaviors and %23.5 of these students
show bully behaviors. This kind of behaviors negatively
affect education. Physiological and social affects of these
behaviors on students not only last over education years
but also have an effect on the rest of their life. These
behaviors affect both students who are exposed to bully
behaviors and who witness and who usually show bully
behaviors.

Aim of this research is to reveal how 6th 7th and 8th
degree students are exposed to bully behaviors, how and
how often and where these bullying behaviors happen and
how these behaviors are evaluated by students, teachers
and management.

Process

Research media are all secondary schools including of-
ficial and private ones in Kadikdy, Anatolian side of Is-
tanbul. Sample of research are 496 students (6th 7th and 8th
grades) from 4 official and 3 private schools.

Data Collection Tools

Inresearch, Personal Information Form is used to getin-
formation about school type and gender. There are ten
guestions in Survey of Evaluation of Coequal bully beha-
viors. Aim of this sample is to reveal how bullying beha-
viors happen and what are the reactions to these behaviors.

Analysis of Data

To see relation between school type and gender, bidirec-
tional test is used in the survey of evaluation of coequal
bully behaviors. In all statistical process at least 05 signi-
fance levelis required.

Diagnosis

In this section, there are diagnostic information about
Personal information form and survey of evaluation of
coequal bully behaviors of the secondary school students.

Diagnosis are below about Personal Information Form

Table 1

Dispersion of students according to school types.

School type F %
Official 321 64.7
Private 175 35.3
Total 496 100

seen
students which equals to %64.7 of total attend to official
schools while 175 of them which equals to %35.3 attend to
private secondary schools.

Table 2

Dispersion of students according to gender.

Gender F %
Female 288 58.1
Male 208 419
Total 496 100

students which equals to %58.1 are female and 208 of them
which equals to %41.9 are male students.

Table 3
Dispersion of students who are exposed to bully
behaviors through education year accordingto their

school type.

Being exposed to bully Yes No

behaviors

Official Secondary schools 204 117

f 63.6 36.4
%

Private secondary schools 112 65

f 62.9 37.1
%

Total f 316 182
% 63.3 36.7

vvnen 1ame 3 IS examined it Is seen that 204 students

which equals %63.6 of students in official schools say that
they are exposed to bully behaviors while 117 of them which
equals %36.4 say that they are not exposed to bully
behaviors. 112 students which equals %62.9 in private
schools say that they are exposed to bully behaviors while 65
students which equals %37.1 say that they are not exposed
to bully behaviors.

Diagnosis are below about kaleidoscopes of school type
and gender with Survey of Evaluation of Coequal bully
behaviors.

Table 4

Results of Tests howoften a student cr a grcup is
exposedto bullybehaviors through an education
term

Howoften a student ofa group is Lessthan Moethana Amonth More than A
exposedtobullybehaviors aweek  week amonth year
accord ngto school type.
Female N 43 14 69 55 23

% 211 69 338 27.0 113
Male N 28 32 25 18 9

% 25.0 28.6 22.3 161 8.0
Total N 71 46 94 73 32

% 225 14.6 29.7 231 10.1

Asseenin Table 4 there isa meaningful relation between
school type and how often a student or a group is exposed to
bully behaviors. [x(2)=31.5, P<.05]. But there is not a
meaningful relation related to gender. According to
gathered information, 496 students answered the question of
"How long have you been exposed to bully behaviors
through the year?" and %22.5 of them said less than a week,
%14.6 said more than a week, %29.7 of them said one month,
%23.1 of them said more than a month and %10.1 of them
said more than a year. When official school results are
examined it is seen that "less than a week is %21.1" and
"more than a week is %6.9" these percentages increase to
"less than a week to %25" and "more than a week to %28.6"
in private schools. In official schools " a month is %33.8"
"more than a month is %27" and "more than year is %11.3"
while in private schools these percentages decrease to "a
month to %22.3" "more than month to %16.1" and "more
thanayearto %8".

As seen in  Table 5 there is a meaningful relation
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Table 5
Test results according to beingexposed to bully
behaviors related to gender

What kind of bully behaviors have Oral bully
you been exposed in last 6 months behaviors
Female . N 93

% 52.2
Male N 59

% 42.8
Total N 152

% 48.1

Physical bully Relational bully

behaviors behaviors

34 51

19.1 28.7

51 28

37.0 20.3

85 79

26.9 25.0

between gender and question of What kind of bully
behaviors have you been exposed in last six months?'
[x(2)=12.8, P<.05]. But there is not a meaningful relation
related to school type. According to gathered information
among 496 students, %48.1 of students stated that they are
exposed to oral bully behaviors while %26.9 of them stated
that they are exposed to physical bully behaviors and %25
of them stated that they are exposed to relational bully
behaviors. When table is examined it is seen that female
students are exposed to oral bully behaviors with a
percentage of %52.2 and relational bully behaviors with a
percentage of %28.7 while %42.8 of male students are
exposed to oral bully behaviors and %20.3 of them are
exposed to relational bully behaviors. Male students are
exposed to physical bully behaviors with a percentage of
%37 while female students are exposed with a percentage
0f%19.1

Table 6
Test Results of "Who applies to bully behaviors"
accordingto gender.

Who appliesyou bully Male
behaviors
Female N 81

% 45.5
Male N 87

% 62.6
Total N 168

% 53.0

Asseenin Table 6 there is a meaningful relation between
gender and "who applies you bully behaviors".
[x(2)=10.77,P<.05].However according to test results there is
not a meaningful relation between school type and bullying
students. According to gathered information about the
guestion of "who applies to bully behaviors" it is seen that
%53 of male students, %14.8 of female students and %32.2 of
both male and female students show bullying behaviors.
When related table is examined, it is seen that %45.5 of
female students are exposed to bully behaviors by male
students while %15.2 of them are exposed to bully behaviors
by females. %62.6 male students are exposed to bully
behaviors by male students and %14.4 of them are exposed
to bully behaviors by females.

Female Male and Female
27 69

15.2 39.3

20 32

14.4 23.0

47 101

14.8 32.2
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Table 7

Test results related to bully behaviors of students
from different grades according to school types.

What is grade of student which Upper Grades Same Grades Class Mates
appliesyou bully behaviors.
Official Secondary School. N 79 53 71
% 38.9 26.1 35.0
Private Secondary School. N 56 15 42
% 49.1 134 37.5
Total N 135 68 113
% 42.5 21.6 35.9

As seen in Table 7 there is a meaningful relation
between school type and bully behaviors applied by
different grades. [x(2)=7.29,P<.05]. According to
information, %42.5 of 496 students stated that they are
exposed to bully behaviors by upper grades, %21.6 of
students stated that they are exposed to bully behaviors by
sama grades and %35.9 of students stated that they are
exposed to bully behaviors by their class mates. As seen in
table it is seen that there is a meaningful relatation between
school type and grade variety of students. While %49.1 of
private school students are exposed to bully behaviors by
their class mates this rate is %38.9 in official schools.

Table 8

Test results related to bully behaviors of different

grades according to gender.

As seen in Table 8 there is a meaningful relation of bully
behaviors between gender and different grades
[x(2)=12.43,P<.05]. According to information, %42.5 of 496
students stated that they are exposed to bully behaviors by
upper grades, %21.6 of students stated that they are exposed
to bully behaviors by sama grades and %35.9 of students
stated that they are exposed to bully behaviors by their class
mates. When related table is examined, it is seen that %53.6
of students are exposed to bully behaviors by upper grades
while %41.8 of students are exposed to bully behaviors by
their class mates

Which grades apply you bully Upper Grades Same Grades Class Mate
behaviors
Female. N 60 43 74
% 33.9 24.3 41.8
Male N 75 25 39
% 53.6 18.1 28.3
Total N 135 68 113
% 42.5 21.6 35.9
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Table 9

Test results of relation between school type and place

where bully behaviors are applied.

Where bully behaviors are School
applied at schools. Corridor
Official Secondary Schools N 27

% 8.4
Private Secondary Schools. N 36

% 20.6
Total N 63

% 12.7

As seen in Table 9, there is a meaningful relation
between the place of bully behaviors and school types.
[x(2)=61.28,P<.05]. However there is not a meaningful
relation between gender. 496 students are asked the
guestion "where bully behaviors are applied onyou" %12.7
students said school corridor, %35.5 of students said
classrooms, %32.9 of students said school yard %10.5 of
them said school way and %8.5 of them said Wc. According
to these information places where bully behaviors are
applied may change according to school type.

Table 10

School Yard School Way wC_C
90 126 50 28
28.0 39.3 15.6 8.7
86 37 7 14
49.1 211 2.2 8.1
176 163 52 42
355 32.9 10.5 8.5

As seen in Table 10 there is a meaningful relation
between the place where bully behaviors are applied and
gender. [x(2)=22.85, P<.05]. According to gathered
information, among 496 students, %12.7 of them said school
corridor, %35.5 of them said class room, %32.9 of them said
school yard , %10.5 of them said school way and %8.5 of
them said Wc. %42.7 of female students said class room,
%30.9 of them said school yard while %35.6 of male students
said school yard, %25.5 of them said class room and %23.5 of
them said that they are exposed to bully behaviors on school
way.

Test Results accordinggender related to place where

bully behaviors are applied.

Where bully behaviors are School
applied at school corridor
Female N 36

% 12.5
Male N 27

% 13.0
Total N 63

% 12.7

Class School School way WC
yard

123 89 24 16
42.7 30.9 8.3 5.6
53 74 28 26
25.5 35.6 23.5 12.5
176 163 52 42
35.5 32.9 10.5 8.5
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Table 11
Test results according to gender in terms of how
teachersand managers intervene bully behaviors

Do the managers and teachers No Sometimes
try to intervene
Female N 64 86
% 30.8 29.9
Male N 41 58
% 14.2 27.9
Total N 105 144
% 18.9 32.0

As seen in Table 11 there is a meaningful relation
between gender and teachers and managers position of
preventing bully behaviors. [x(2)=21.19, P<.05].But there is
not a meaningful relation about school type. According to
gathered information among 496 students, students are
asked "do your teachers and managers try to intervene
bully behaviors" and %18.9 of them said "no" , %32.0 of
them said "sometimes" %22.3 of them said "frequently”
and %26.9 of them said "I don't know". When related table
isexamined it is seen that %14.2 of male students answered
this question as "no" while this rate has increased to %30.8
among female students.

There is not a meaningful relation between school type
X(2)=.370, P> .05] and gender [x(2)=2.51, P>.05] according
to the question of "have you ever tried to intervene bully
behaviors". There is not a meaningful relation either,
between school type [x(2)=1.98, P> .05] and gender
[x(2)=12.8, P>.05] according to question of " have you been
exposed to bully behaviors in last six months".

Discussion

According to gathered information through Survey of
Evaluating the Coequal bully behaviors, %63.3 of 496
students stated that they have been exposed to bully
behaviors in last year while %36.7 of them stated that they
haven't been exposed to bully behaviors. (Table 3) This rate
is higher inGlover and Ark. (1998) researches. According to
their research results it is seen that %75 of students are
exposed to bully behaviors. In Baldry and Ferrigton's
research (1999), it is seen that %50 of students are exposed
to bully behaviors. This rate is fairly high. There are many
researches which supports these information (Nansel, 2001;
Bentley ve Li, 1995; Genta ve ark, 1996).

In Turkey, in Yurtal and Cenkseven's researches (2006)
it is seen that %35.1 of students are exposed to bully
behaviors at schools. When Kapgi's (2004) research results
are evaluated in general terms, itis seen that %40 of 4th and
5th grades of primary school students are exposed to bully
behaviors.

In survey of evaluating the coequal bully behaviors, pri-
vate school students are exposed to bully behaviors less t-
han official school students. (less than a week of more than
aweek). (Table 4) This situation is related to facilities pro-
vided by private schools such as physical conditions, social
activities. Besides, there are less students in private schools
and there are more advisors in private schools and this
situation makes it easier to inform students about

Frequently Idon't know

personally of in group therapy.
When foreigner researches are e-
valuated, it is seen that 2nd grades
of secondary schools are exposed
to bully behaviors in lower rates.
In Eslea ve Smith's (1994) DFE

el s Sheffield bully behaviors Project in

England, 657 students participated
40 46 between the years 1990-1992 and it
19.2 22.1 is seen that %23.1 of students are
121 126 victims of bully behaviors while
293 269 %9.3 stated that they sometimes

apply bully behaviors on others. In

Salmon and James' research in

England (1998), it is seen that %10
of students are exposed to bully behaviors "sometimes" or
"more frequently” while %4 of students are exposed to bully
behaviors once every week. In survey of evaluating coequal
bully behaviors, according to gathered information through
the question of "what kind of bully behaviors have you been
exposed in last six months" (table 5) it is seen that female
students are exposed to oral bully behaviors and relational
bully behaviors while male stu-dents are exposed to physical
bully behaviors. In researches it is obvious that most of the
students are exposed to oral bully behaviors. Piskin got
similar results (2006) in his re-search over 1154 students in
Ankara over 4th 5th 6th 7th and 8th grades from 4 different
schools. In researches over bully behavior types, it is seen
that female students are exposed to oral bully behaviors
while male students are exposed to physical bully behaviors.
(Boulton ve Underwood,1993; Ahmad ve Smith, 1994).
According to Olweus (1995) male students apply bully
behaviors 2/3 more than female stu-dents. Female students
are exposed to social isolation while male students are
exposed to physical violence. Apart from this, itis frequently
seen that male students apply physical bully behaviors while
female students prefer to isolate their friends from their
groups. (Olweus,1995).

In survey of evaluating coequal bully behaviors, related
to question of "who apply you bully behaviors" (table 6) it is
seen that both female and male students are exposed to bully
behaviors by male students. There are many research which
support these results. In his research, Olweus (1987) stated
that most of male students are exposed to bully behaviors by
male students while %60 of female students are exposed to
bully behaviors by male students. (Akt.Ddlek,2002).
Similarly, Crick (1996) stated that male students are in higher
risk group of being exposed to bully behaviors according to
female students. Boulton and Underwood also got similar
results (1992) in their researches. In their research results, it is
seen that male students are exposed to bully behaviors by
%81 male and %9.5 female students while female students
are exposed to bully behaviors by %37 male students and by
%24 female students. Ahmad and Smith (1994) who
examined this literature got these results; male students
apply bully behaviors to both male and female students
however male students are reluctant to reveal that they are
exposed to bully behaviors by female students. When
researches in Turkey are evaluated it is seen that both
female and male students are exposed to bully behaviors by
male students at higher rates and male students apply bully
behaviors by physical terms and female students apply bully
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behaviors by oral terms. (Ddlek, 2002; Gultekin, 2003;
Yurtal ve Cenkseven, 2006;Coskun,2008).

In survey of evaluating coequal bully behaviors, class
mate bully behaviors rate is higher in private schools than
official schools. (Table 7; Table 8)

According to gender, it is seen that male students are
exposed to bully behaviors in higher rates in contrast to
female students from upper grades. Similar results are seen
in Yurtal and Cenkseven's researches (2006). In research it
is also seen that as students grow older, applying bully
behaviors rate is increased and rate of being exposed to
bully behaviors is descreased. (Rigby ve Slee, 1991; Perry ve
Kusel 1988). According to Olweus, (1995) bullying students
are most active in their final years of school. He explains
this situation as ; students in final year are older than other
students and a little bit more powerful than other students
so they feel themselves free to use their power.

In survey of evaluating coequal bully behaviors,
according to information gathered through question
"where bully behaviors are applied onyou at school” (table
9), it is seen that in private schools bully behaviors are
applied in classrooms while in official schools bully
behaviors are applied in school yard. Parallel to these
results Karaman, Kepenekgi and Cinkir (2001) students are
exposed to bully behaviors at most in class rooms, school
corridors and in school yard. In his research Alper (2008)

stated that physical bully behaviors are applied at most in
classroom. When foreigner researches are evaluated it is
seen that students are exposed to bully behaviors mostly in
school yards.  (Whitney ve Smith,1993; Sharp ve Smith,
1994; Kalliotis, 2000). According to information related to
this question (table 10) it is seen that female students apply
bully behaviors in class rooms while male students apply
bully behaviors in school yards. Délek (2002) in his research
found no relation between bullying behaviors and school
type while he found that official school students are exposed
to bully behaviors more than private school students.

In survey of evaluating coequal bully behaviors, it is seen
that (table 11) male students think that intervening the bully
behaviors by managers and teachers are adequate while
female students think that these interventions are not
adequate. Related to this idea, it can be said that female stu-
dents are exposed to oral bully behaviors such as isolation or
relational bully behaviors and this makes it harder for teac-
hers to detect and intervene these kinds of bully behaviors.
According to Birkinshaw and Eslea teachers and managers
detect physical bully behaviors easier and intervene directly.
(Akt. Dolek, 2002). Another side of this investigation states
that teachers and managers are not aware of the bully
behaviors at schools. Because they don't know the level of
bully behaviors. Thus, teachers attitudes play important in
their reactions to bully behaviors (Graig,Henderson ve
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Zusammenfassung
Der Der Zweck dieser Forschung ist die aktlelle Situation, wie die Schiiler der 6., 7. und 8. Klassen abhangig von Schulart und
Geschlecht der Arten des Mobbings ausgesetzt sind, aufwelcheWeise, wieoft und woMobbingzufinden ist, undwiedieLehrer, Schiiler
und Leiter Mobbing bewerten zu untersuchen und in den Vordergrung zu bringen. Zu diesem Zweck wurde ein Fragebogen zu
Mobbing der Gleichaltrigen durchgefiihrt. Die erhaltenen Daten werden mit Hilfe von Frequenz, den Prozentsatz und Chi-Quadrat-
Tests gewonnen und verwendet. Gesamt nahmen 496 Teilnehmer, davon 288 weibliche und 208 mannliche Studenten ,an dieser Studie
teil. 321 von diesen Studenten sind in den éffentlichen Primarschulen und 175 von ihnen studieren inprivaten Grundschulen. Nachder
Analyse sind 63,3% der Studierenden dem Mobbing ausgesetzt. Je nach Geschlecht; 52,2% der Studentinnen und 42,8% der

mannlichen Studenten erleben Mobbing in der Schule.

Schlisselwdrter: Mobbing in der Schule, Opfer, Despot

EinfUhrung

Aggressives Verhalten stért den padagogischen Umfeld
der Schuler, welches ein wichtiger Faktor ist, mit dem wir
zu Angesicht kommen. Die Vorfalle wie Aggression und
Mobbing, die sich in Schulen ergeben, bedrohen die
physische, emotionale und soziale Sicherheit der Schuler.
Das Problem des Mobbing, welches fiur die Kinder, Ju-
gendliche und Familien wichtig ist, wurde schon in skan-
dinavischen Landern, vor allem Europa, Amerika und Ja-
pan in den letzten 35 Jahren viele Studien dartber unter-
sucht worden (Slee,1995; Rigby, 1995; Graham, Juvonen,
1998; Sutton, Smith, Swettenham, 1999; Wolke, 2001;
Dake,Pice,Tellijohann,2003;Y oneyama, Naito,2003).

In den letzten zehn Jahren ist in der Tirkei in den Schu-
len der Primar- und Sekundarstufen, die sich mit dem Mob-
bing beschaftit haben, eine hohe Intensitat gewonnen wor-
den ist, zu sehen (Ddlek, 2002; Satan, 2006; Atik, 2006; Sa-
ribeyoglu, 2007; Ariman, 2007; Cosku, 2008; Ogdem, 2009).

Die in der Schule erfahrene Gewalttat, wessen Konzept
als ein Verhalten einer Person, die bewusst einen anderen
unangenehm sogar scherzhaft gegentber ist, definiert wird
(Olweus,2005). Wenn wir uns die Definitionen tiber Mob-
bing in der Literatur ansehen (Slee,1995; Besag,1989; Tat-
tum,1993; Righy,2003; Fitzgerald,1999), ist festzustellen,
dass es einige gemeinsame Merkmale gibt. Als erstes ist es
die psychische und physische Machtgefalle zwischen Op-
fer und Mobber.

In Richtung der Definitionen von Mobbing sind die ge-
meinsamen Merkmale sollten die gewalttatigen Reaktio-
nen der Kinder, die zwei gleiche Leistungen wie korper-
lichen oder geistigen Streit oder Kampf haben, nicht als
Konflikt bewertet werden. Despot an der Schule fihrt
dazu, dass sowohl Opfer dem Mobbing ausgesetzt sind, als
auch, dass fur Mobber die Gewalt und Zerstdrung zustan-

de kommen. Mobbing beinhaltet ein sehr ernstes und agg-
ressives Verhalten.

Das Verhalten von Mobbing an Schulen kann man in drei
Hauptgruppen einteilen. Dies sind korperliche, verbale und
relationale Gewalttaten. Physikalisches Mobbing, Schlage,
Tritte, Ohrfeigen, an den Haaren ziehen oder Ohr, Anstac-
heln, Stofien, Schlagen, mit Dingen drohen oder mit Gewalt
zu nehmen drohen, das Geld durch Gewalt oder Einsc-
hichterung kommen dann zustande, vor allem im Bezug
zum Bau des Korpers, wenn die korperlich Starkeren die
korperlich Schwacheren standig stéren. Verbale Gewalt ist
Hanselei, Stichelei, Argern, Angstigung, schlechte Namen-
gebung, Beschimpfung, Herabsetzung, Gefuhlverletzende
Spruche, Beleidigung der Person oder lhren Familien, der
Angriff des Selbstwertgefiihls mit Wortern oder Bewegun-
gen. Die relationale Gewalt ist das Erzahlen falscher Ge-
richte Uber andere, Ausgrenzung anderer in Aktivitaten,
Veranstaltungen, Spiele usw., Ignoranz, Geriichte, die Be-
ziehungen anderer Personen zerstoren, auf einer bewussten
Weise, aber auf indirekten Weg eine Person von der Gruppe
ausgrenzen, welche dazu fiihren, andere in die Einsamkeit
zu drangen (Boulton, Trueman, Flemington, 2002; Dake,
Pice, Tellijohann, 2003).

Die Haufigkeiten von Mobbing und Gewalt an Schulen,
die in vielen Erforschungen auftauchen, begegnen wir auf
der Welt und in der Turkei in emer gro”en Anzahl. In einer
Studie der Vereinigten Staaten sind 75 % der Sch ler zwisc-
hen dem Alter 12-18 iind in Kanada sind 38%der Sch ler der
5000 Griind- Gnd Realschiile ber emen Zeitralm mindes-
tens einmal dem Mobbing ausgesetzt (Ma ve ark., 2001;
O'Connell ve ark.,1999). Die Befragiing von ber 84000
Studenten in Ndrwegen zeigt, dassvon 7 Sch lern einer dem
Mobbing ausgesetzt ist (O'Connell ve ark., 1999). In Italien
erleben 40% der Grundsch ler Und 28% der Realsch ler
Mobbing (Genta ve ark., 1996). In Finnland jedoch ist etwa
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einer von 10 Schulern in der Schule mindestens im Zeit-
raum einer Woche einmal dem Mobbing ausgesetzt
(Kaltiala-Heino ve Rimpela, 1999).

Wennwir die Forschungenbetrachten, die in der Turkei
durchgefihrt werden, bekommen wir zu Gesicht, dass die
Gewalttaten, die in den Schulen erlebt werden, zueinander
sehr ahnlich und dazu noch auch sehr haufig sind. Die S-
tudie, die von Nevin D6lek (2002) durchgefuihrt wird, trifft
stellt fest, dass 51,26% der Schuler tiber einen Zeitraum von
zwei Wochen mehrmals gemobbt werden, dass 37,9% der
Schiller den anderen Schilern gegeniiber nochmals in
einem Zeitraum von einer Woche mehrmals dem Mobbing
ausgesetzt sind. Die 206 Schuler der Kapci (2004) G-
rundschuler in den 4. und 5. Klassen haben an der Umfrage
teilgenommen, es ergab sich, dass 40% der Schiler der
korperlichen, verbalen, emotionalen und sexuellen Gewalt
ausgesetzt sind. In der Umfrage von Akduman (2010), die
man mit den 146 Schilern in den Altersgruppen von 7-14
unternommen hat, ist festzustellen, dass die Anzahl des
Missbrauchs der gleichaltrigen Schiilerinnen im Gegensatz
zu den Schulern noch héher ist. An der Umfrage von Bilgig
Yurtal (2009) haben157 Schiler teilgenommen, davon sind
58% der Schiler dem gewalttaigem Verhalten ausgesetzt
und die Rate der Schiler, die sich in gewalttatigen
Verhalten befinden ist 23,5%.

Diese Art von Verhalten wirkt sich auf die akademisc-
hen Tatigkeiten negativ aus. Die psychologischen und
soziologischen Auswirkungen auf die Kinder im spateren
Leben sind nicht nur auf die Jahre an der Schule begrenzt.
Dieser Effekt bringt nicht den Mobbing ausgesetzten Op-
fern Nachteile mit sich, sondern auch diejenigen, die die
Zeugen vom Mobbing gewesen sind und diejeigen, die sich
dieses Verhalten als Angewohnheit angelegt haben.

Der Zweck dieser Forschung ist die aktuelle Situation,
wie die Schiler der 6., 7. und 8. Klassen abhangig von Sc-
hulart und Geschlecht der Arten des Mobbings ausgesetzt
sind, auf welche Weise, wie oft und wo Mobbing zu finden
ist, und wie die Lehrer, Schiller und Leiter Mobbing bewer-
ten zu untersuchen und in denVordergrung zu bringen.

Methode

Die Studie breitet sich von der Provinz Istanbul bis zur
anatolischen Seite, dem Bezir Kadikdy aus, sodass im Rah-
men dieser Grenze alle 6ffentlichen und privaten Grund-
schulen, die sich in der zweiten Stufe der allgemeinen
Bildung befinden, von der Studie befragt werden.

Die neutrale Probe der Studie wurde mit 496 Schiilern,
der drei Privatgrundschulen (Klasse 6, 7 und 8), die sich in
der zweiten Stufe der allgemeinen Bildung befinden,
durchgefihrt.

Die Geratschaften der Datensammlung

Die Studie ist so entworfen, sodass Informationen wie
personliche Informationen, die Schulform und das Gesch-
lecht verlangt werden. Es gibt insgesamt 10 Fragen in der
Umfrage der Altersgenossen tber Mobbing. Das Ziel der
Umfrage ist, die in der Probe bestehenden Formen der
gewalttatigen Verhalten und auf diese erhaltene Reakti-
onen, zu zeigen und betonen.

Datenanalyse

Um den Unterschied der Beziehung von Schulform und
Geschlecht zu sehen, wurde in der Umfrage der Alters-
genossen Uber Mobbing Fragen, wie Gber Schulformen und
Geschlecht, und ein doppelseitiger Test benutzt. Mindestens
alle statistischen Verfahren sind auf dem Signifikanzniveau
05 erforderlich.

Entdeckungen

In diesem Teil der Forschung ist die Form der person-
lichen Informationen und die Altersgenossen Umfrage tber
Mobbing in Richtung der Grundschule, die sich auf der
zweiten Stufe der allgemeinen Bildung beruhen, den ge-
sammelten Entdeckungen platz gemacht.

Mit dem Formular wurden wie unten dargestellt fol-
gende personlicher Informationen erhalten.

Tabellel

Die Unterteilungje nach Schularten der Schiler
Schulart F %

Offentlich 321 64,7

Privat 175 35,3

Gesamt 496 100

Wenn Tabelle 1 untersucht wird, wird festgestellt, dass
von 469 Schulern 321 Schiler, d.h. 64,7% der Schiler auf
offentliche Grundschulen und 35,3% der Schiiler in private
Schulen auf der zweiten Stufe der allgemeinen Bildung
gehen.

Tabelle2
Die Unterteilungje nach Geschlecht der Schiler
Geschlecht F %

Weiblich 288 58,1
Mannlich 208 41,9
Gesamt 496 100

Wenn Tabelle 2 untersucht wird, wird festgestellt, dass
von 496 der gesamten Schilern 288 Schiiler, also 58,1%
weiblich sind und 208 Schiiler, also 41,9% mannlich sind.
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Tabelle3

Die Verteilung der Schuler, die je nach der Schulart
im Schuljahr dem Mobbing ausgesetztwaren

Zustand des "gemobbt-seins" Ja Nein
Offentliche Grundschule f 204 117
% 63,6 36,4
Private Grundschule f 112 65
% 62,9 37,1
Gesamt f 316 182
% 63.3 36.7

Wird Tabelle 3 untersucht, ist festzustellen, dass auf die
Frage "Sind Sie dieses Jahr mit Gewalt zu angesicht ge-
kommen?"der Umfrage der Altergenossen mit Ricksicht
auf die Schulart folgend beantwortet worden ist, namlich,
dass 204 der Schiller, die auf 6ffentliche Schule gehen, also
63,69 dem Mobbing ausgesetzt sind, wobei 117 Schuler,
also 36,4% davon, nicht dem Mobbing ausgesetzt sind. Es
wird au”erdem angegeben, dass 112 Sch ler der privaten
Grindschule, also davon 62,9% dem Mobbing alisgesetzt
Und 65 Sch ler, das macht dann 37,1%ads, die nicht diesem
alsgesetztsind.

Die Aliswertiing der Altersgenossen Umfrage tind die
gesammeleten Entdeckiingnen ber die nderdiing von
Schilart iind Gesghleghtwiirden Ginten atifgef hrt.

Wie in Tabelle 4 zii sehen ist, gibt es beim Abschnitt
"Wie lange ein S¢h ler nach der S¢hulart dieses S¢huljahr
dem Mobbing alisgesetzt worden ist" eine signifikante
Beziehiing [x(2)=31.5, P<.05].. Allerdings zeigte si¢h kein
signifikanter Zisammenhang zwischen diesem zim
Geschleght. Nach den erhaltenen Ergebnissen haben 496
der Sch ler, n mlich 22,5% mit 'Weniger als eine Woghe'
und 14,6% mit 'Mehr als eine Wocghe', 29,7% mit 'Einem
Monat', 23,1% mit 'Mehr als emen Monat', 10,1% mit 'Mehr

Tabelle 4

Die Auswertungen des Kay-Kare Tests wie lange ein
Schiler nach der Schulart oder aus der Seite der
Gruppe dieses Jahr dem Mobbing ausgesetzt worden
ist

alseinlJahr' atf die Frage "Wie lange istein Sch ler oder von
einer Grippe dieses S¢hiljahr dem Mobbing alisgesetzt
worden?" geantwortet Gnd die H Ufigkeit angegeben,
indem sie em mobbing alisgesetzt sind. Beim Unterslichen
der Tabelle f lit alf, dass 21,1% der Sch ler, die alf

ffentliche Schule gehen, dem Mobbing ‘weniger als eine
Woche' Gind 6,9% 'mehrmals al eine Woche' atisgesetzt sind,
wobei sich dies bei den Privatsghilen steigert, indem 25%
der S¢ch ler 'weniger als einer Wocghe', 28,6% der S¢h ler
'Mehrmals als einer Woghe' dem Mobbing alisgesetzt sind.
W hrend die Angaben der ffentlichen Schiilen bei 33,8%
mit 'einem Monat', 27% mit 'Mehr als einem Monat', 11,3%
mit 'Mehr als in einem Jahr' liegen, sinken die Werte der
Privats¢hlen: 22,3% bei 'Ein Monat', 16,1% bei 'Mehr als ein
Monat', 8% bei 'Mehr als einem Jahr'.

Wie lange ein Schiler nach der Weniger Mehr als eine Ein Monat Mehr als Mehr
Schulart dieses Schuljahr dem alseine Woche als
Mobbing ausgesetzt worden ist Woche ein Monat ein Jahr
Weiblich N 43 14 69 55 23

% 21.1 6.9 33.8 27.0 11.3
Mannlich N 28 32 25 18 9

% 25.0 28.6 22.3 16.1 8.0
Toplam N 71 46 A 73 32

% 225 14.6 29.7 23.1 10.1
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Tabelle 5

Die Auswertung der Kay-Kare Tests fiir den Zustand
des gemobbt-seins in den letzten 6 Monaten nach

dem Geschlecht

Welcher Art von Gewalt sind Sie Verbale Physikalische Relationale Gewalt
in den letzten 6 Monaten Gewalt Gewalt
ausgesetzt worden
Weiblich N 93 34 51

% 52.2 19.1 28.7
Mannlich N 59 51 28

% 42.8 37.0 20.3
Gesamt N 152 85 79

% 48.1 26.9 25.0

Wie es an der Tabelle 5 zU sehen ist, gibt es eine
besondere Beziehiing zwischen dem Zustand vom
Gesghlecht tind 'Welghe Art von Gewalt sind Sie alisgesetzt
worden'

[x(2)=12.8, P<.05]. Jedogh ist dies bei der Schilart nicht
der Fall. Nach den erhaltenen Ergebnissen haben von 496
Sch lern 48,1% mit der 'Verbalen Gewalt', 26,9% mit der
'Physikalischen Gewalt' (ind 25% mit 'Relationale Gewalt'
auf die Frage "Welcher Art von Gewalt sind Sie inerhalb
der letzten 6 Monaten alisgesetzt worden" angegeben. Bei
der Unterst¢ghting der Tabelle stellt sich herals, dass
w hrenddieSc¢h lerinnen mit52,2% der '"Verbalen Gewalt'
Und mit 28,7% der 'Relationalen Gewalt' atisgesetzt sind,
die Sch ler mit42,8% die 'Verbalen Gewalt' iind mit 20,3%
die 'Relationalen Gewalt', erleben. Bei der 'Physikalisgchen
Gewalt' sind 37% der S¢h ler Gind 19,1% der Sch lerinnen
betroffen.

Tabelle 6

Wie man an der Tabelle 6 sehen kann, besteht je nach der
nderting des Geschlechts Gind 'Der Personen, die lhnen
gegen ber ein gewaltt tiges Verhalten' haben, eine
besondere Beziehiing [x(2)=10.77,P<.05]. Jedoch besteht
nach den Ergebnissen des Kay-kare Tests keine
Besonderheiten zwischen der S¢hilart ind den Personen,
die zi Mobing neigen. Nach den erhaltenen Ergebnissen
haben von 496 Sch lern 53,0% mit Sch ler, 14,8% mit
S¢h lerinnen Gnd 32,2% mit S¢ch lerinnen tind Sch ler auf
die Frage "Wer sind die Personen, die zU Mobbing neigen”
angegeben. Wird die Tabelle Unterstght, stellt sich herads,
dass Sch lerinnenen zl 45,5% von 'm nnlichen' Personen
Uund zi 15,2% von ‘weiblichen' Personen gemobbt werden.
Die Sch ler hingegen werden zi 62,6% von 'm nnlichen'
Personen Und zU 14,4% von ‘weiblichen' Personen’
gemobbt.

Die Auswertung des Kay-Kare Tests nach dem
Geschlecht in Bezug auf die Person, die Mobbing

fordern

Die Personen, die Mobbing Mannlich

anwenden

Weiblich N 81
% 45,5

Mannlich N 87
% 62.6

Gesamt N 168
% 53.0

Weiblich Weiblich und Mannlich
27 69
15.2 39.3
20 32
14.4 23.0
47 101
14.8 322
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Tabelle 7

Die Auswertung des Kay-Kare Tests fiir den Zustand
des gemobbt-seins in Bezug auf die Anderung der

Schulart und des Klassenniveaus

Von welchen Schiilern des
Klassenniveaus werden sie

gemobbt

Offentliche Grundschule N 79
% 38.9

Private Grundschule N 56
% 49.1

Gesamt N 135
% 42.5

Wie es anhand der Tabelle 7 zi sehen ist, ergibt sich eine
besondere BeziehUng zur Variabilit t der Schule UGnd der
untersghiedlichen Klassenniveald [x(2)=7.29,P<.05]. Nach den
erhaltenen Ergebnissen haben von 496 Sch lern 42,5% mit
'Sch ler der Oberstufe', 21,6% mit 'Sch ler aus dem selben
Klassenniveald' und 35,9% mit 'Klassenkamerad' auf die Frage
"Welches Klassenniveal haben die Sch ler, die Sie mobben”
nach der Sgchulartangegeben.

Bei der Unterstichiing der Tabelle besteht ein Zisammen-
hé&ng zwis¢hen der Schulart ind der Frage ‘Welche Sch ler mit
wel¢chem Klassenniveau setztSie am meisten tnter Druck'. W h-
renddieSch lerder ffentlichen Schi-lenzii 38,9% von den'Sc-
h ler &us dem selben Klassenniveal' tnterdr ckt werden, ist
der Wertin den Privatschtlen zii 49,1 % gestiegen. Zur selben Ze-
itwerden Sch ler der ffentlichen Schulen &us der Seite der dort
befindlichenSch lern zii 38,9%, &41so¢a.40%, unterdr ¢kt,wobei
dies in den Privatschilen in einem no¢ch h herem Méape (49,1%)
der Fall ist.

Schiiler aus
der Oberstufe

Schiler der
selben Klasse auf
dem gleichen

Klassenkamerad

Niveau
53 71
26.1 35.0
15 42
134 375
68 113
21.6 35.9

Wie es anhand der Tabelle 8 zUi sehen ist, besteht eine
bedettiingsvolle Beziehting zwisghen dem Geschleght tind
dem Untersghiedlichem Klassenniveald, in dem zii Mobbing
geneigt wird, [x(2)=12.43,P<.05]. Nagh den erhaltenen
Ergebnissen hdben von 496 S¢h lern zi 42,5% mit 'S¢h ler
aus der Oberstufe’, zii 21,6% mit 'Sch ler aiis dem selben
Klassenniveal' Und zl 35,9% mit 'Klassenkameraden' auf
die Frage "Von wel¢chen S¢h lern mit welgchem
Klassenniveal werden Sie Unter Driigk gesestzt" angegeben
Und somit gezeigt, dass mit dem Einbezig des Geschlechts

nderiingen heryorkommen. Bei der Unterstichiing der
Tabelle kann man feststellen, dass aluf Frage "Von welchen
Sch lern mit welgchem Klassenniveali werden Sie Unter
Driick gesestzt" die Angabe der 'Sch lern auis der Oberstiife’
bei den Sch lern bei 53,6% Und bei den Sch lerinnen bei
41,8% liegt.

Tabelle 8

Die Auswertung des Kay-Kare Tests flir den Zustand

des gemobbt-sein nach dem Geschlecht und den

unters chiedlich em Klass enniveau

Von welchen Schilern mit Schiiler aus Schiiler aus dem Klassenkamerad

welchem Klassenniveau werden der Oberstufe selben

Sie unter Druck gesestzt Klassenniveau

Weiblich N 60 43 74
% 33.9 24.3 41.8

Mannlich N 75 25 39
% 53.6 18.1 28.3

Gesamt N 135 68 113
% 425 21.6 35.9
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Tabelle 9

Die Auswertung des Kay-Kare Tests fiir den Zustand

des gemobbt-seins nach derSchulart und dem Ort

Wo in der Schule wird zu Auf der
Mobbing geneigt Flur der
Schule
Diedffentliche Grundschule N 27
% 8.4
Die private Grundschule N 36
% 20.6
Gesamt N 63
% 12.7

Wie es anhand der Tabelle 9 zii sehen ist, gibt es einen beson-
dere Beziehliing zwischen der S¢hulart iind dem "Ort des Mob-
bings" [x(2)=61.28,P<.05]. Jedogh ist dies beim Geschle¢ht night
der Fall. Nach den erhaltenen Ergebnissen haben von 496 Sch -
lern auf die Frage "Wo wird in der S¢chule zi Mobbing geneigt"
zU 12,7% mit 'AGf der Flir der Schale', zi 3,5% mit 'In der
Klassse', zU 32,9% mit 'Im Garten der S¢hile' tind zi 10,5% mit
'Af dem Schiilweg’, zi 8,5% mit 'Auf der Toilette' beantwortet.
Bei der Untersuchiing ist ein wichtiger Zusammenhang zwis-
¢hen der Frage "Wo wird in der S¢hule zi Mobbing geneigt” tind
der Schulart z0 finden. In den Privats¢hilen trifft man am
meisten zii 20,6% 'Auf der Flir der Schiile' tind zii 49,1 % 'In der
Klasse' zu, in den ffentlichen Schulen wiederrim kommt man
mit der Gewalt z{i 39,3% 'Im Garten der Scghule’, zii 15,6% 'Auf
dem Schiilweg' Gind z0i 8,7% 'Auf der Toilette der Schiile' zii an-
gesi¢cht. Nac¢h diesen Ergebnissen ind Werten kann man sagen,
dass man in Unterschiedlichen Orten bzw. R Gme der Schule zu
Mobbing geneigtwird.

Tabelle 10

Klasse Im Auf dem Auf der

Garten Schulweg Toilette
der

Schule

90 126 50 28

28.0 39.3 15.6 8.7

86 37 7 14

49.1 211 2.2 8.1

176 163 52 42

35.5 32.9 10.5 8.5

Wie anhand der Tabelle 10 zu sehen ist, gibt es eine besondere
Beziehiing zwischen Geschle¢cht ind dem "Ort des Mobbing"
[x(2)=22.85, P<.05]. Nach den erhaltenen Ergebnissen haben 496
Sch ler auf die Frage "W o findet Mobbing am meisten stat" nach
dem Gesghlecht folgendermapen beantwortet, n mlich zt 12,7%
'AUf der Flur der Schiile', zii 35,5% 'In der Klasse', zii 32,9% 'Im
Garten der Schiile', zi1 10,5% 'Auf dem Schiilweg' ind zii 8,5%
'AUf der Toilette'. Bei der Untersiichiing der Tabelle stellt sich
herais, dass die Sch lerinnen zu 42,7% '‘In der Klasse' Uind zu
30,9% 'Im Garten der Schule', bei den S¢h lern wiederrim zu
35,6% 'Im Garten der Schule', zi 25,5% 'In der Klasse' Und zu
23,5% 'Auf demSchiillweg' den Mobbing erleben.

Die Auswertung des Kay-Kare Tests fur den Ort des

Mobbing nach dem Geschlecht

Wo wird in der Schule am Auf der
meisten zu Mobbing geneigt Flur der
Schule

Weiblich N 36

% 12.5
Mannlich N 27

% 13.0
Gesamt N 63

% 12.7

Klasse Im Auf dem Schulweg Auf
Schul- der
garten Toilette
123 89 24 16
42.7 30.9 8.3 5.6
53 74 28 26
25.5 35.6 23.5 12.5
176 163 52 42
355 32.9 10.5 8.5
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Tabelle 11

Die Auswertung des Kay-Kare Tests fir
Intervention des Mobbings der Lehrer
Administration nach dem Geschlecht
Unternehmen Lehrer und Nein
Fuhrungskrafte gegen Mobbing
etwas
Weiblich N 64

% 30.8
Mannlich N 41

% 14.2
Toplam N 105

% 18.9

Wie es anhand der Tabelle z( sehen ist, gibt es eine
Beziehiing zwisgchen dem Geschlegcht Gnd das
Unternehmen der Lehrer ind F hringskr fte [x(2)=21.19,
P<.05]. Jedogh ist dies bei der Schilart nicht der Fall, bei
dem ist kein Zisammenhang zu finden. Na¢h den
Ergebnissen hdben 496 der Sch ler &uf die Frage "Wird von
den Lehrern Und F hrungskr ften gegen Mobbing etwas
Unternommen” nach der nderiing des Geschleghts
folgend beantwortet: z{i 18,9% mit 'Nem"', zii 32,0% mit 'Ab
und z0', zd 22,3% 'Haufig' Gnd zi 26,9% mit 'Ich weiss es
nicht'. Bei der Unterstichling der Tabelle stellt sich herais,
dass w hrend bei den Sch lern die Angabe 'Nem' bei
14,2% liegt, die der Sch lerinnen aif 30,8% zUnimmt. Bei
der Umfrage Uder denn gleichaltrigen Mobbing nach
Schalarten [x(2)=.370, P> .05] Und dem Geschleght
[x(2)=2.51, P>.05] wiirde anhand der Kay-Kare Analyse, die
durgh die Antworten der Frage "Haben Sie versiight bei
einem Fall, indem ein Sch ler gemobbt wirde, etwas
dagegen zU tnternehmen, Um es zU verhindern”, keine
Ziusammenh ngen gefiinden.

Zur gleichen Zeit wiirde atich bei der Auswertiing der
Meinungsumfrédge ber die gleichaltrigen Mobbing nach
der Schilart [x(2)=1.98, P> .05] Uind dem Geschlecht
[x(2)=12.8, P>.05] anhand der Analyse des Kay-kare Tests,
die durch die Antworten der Frage "Welcher Art von
Gewalt waren Sie in den letzten 6 Monaten alisgesetzt",
keine Zisdmmenh nge gefiinden.

Die Auseinandersetzung

Nach der Auswertiing der Meiniingsimfrage ber
Mobbing der Altersgenossen, haben von 496 Sch ler auf
die Frage "Héaben Sie dieses Schuljahr Mobbing erlebt" zu
63,3% angegeben, dass sie gewaltt tige Verh Itnisse erlebt
hében. NuUr zi 36,7% der 496 Sch ler sind solchen
gewaltt tigen Verh Itnissen nicht zi angesicht gekommen
(Tabelle 3). Bei den Forschiingen der Glover tind ark. sind
diese Verh Itnisse noch h her. Die Ergebnisse der

die
und
Ab und zu Haufig Ich weiss es
nicht
86 81 80
29.9 28.1 27.8
58 40 46
27.9 19.2 22.1
144 121 126
32.0 22.3 26.9

Forschiing zeigen an, dass in einem Schuljahr zii 75% der
Sch ler dem Mobbing atisgesetzt sind. In der Forsghiing on
Baldry Gnd Ferrington (1999) meinen zi 50% der Probe
Grippe, dass sie den Mobbing erlebt h tten. Diese Angabe
ist ziemlich hogh. Man begegenet vieler solgher
Forschiingen, die diese ZUst ndigkeit Ginterst tzen (Nansel,
2001; Bentley ve Li, 1995; Genta ve ark, 1996). In der
Meintingsimfrage, die in de T rkei von Yurtal Gnd
Cenkseven (2006) durchgef hrtwuirde, kdm heraus, dass zi
35,1% der S¢ch ler den gewaltt tigen Reaktionen ailisgesetzt
sind. Auch bei der Auliswertiingen der Umfrage von Kap 1
(2004) ist generell festzustellen, dass Kinder, der
Grundschule witerhin noch in den 4. und 5. Klassen zu 40%
dem Mobbing ausgesetzt sind.In der Umfrage des
gleichaltrigen Mobbings mit der Frage "Wie oft sind Sie von
einem Schuiler oder einer Gruppe in diesem Schuljahr
gemobbt worden" ist die Haufigkeit des Mobbings in den
Privatschulen ("Weniger als eine Woche' oder 'Mehr als eine
Woche') geringer anzutreffen als in den 6ffentlichen Schulen
(Tabelle 4). In solchen Situationen dieser physikalischen
Bedingungen neigen die Studierenden in Privatschulen bei
aufierschulische Aktivitaten, soziale Aktivitaten und in
Raumen, in denen sie sich ausruhen konnen, zu
unterschiedlichen Verhaltensweisen. Au”~erdem f hr es zu
einer Erleichteriing, wenn die Sch lerzahl an Privatschulen
gering uind die Anzahl der Experten f r die Beratiing mehr
ist, denn dann besteht die M glichkeit den Sch lern als
Einzelperson oder in Grippen beserse Beratlingsangebote
zU bieten. Wenn wir Uins die Forsghiingen anscghatien, die im
Ausland dirghgef hrt wiirden sind, ist festziihalten, dass
die Teilndhme der Sch ler, der ffentlighen Grindschilen
mit der allgemeinen zweiten Bildingsstife, bei der
Forsghiing ber die H (figkeit des gemobbt-seins ziemlich
gering ist. Das von Esled Und Smith (1994) dirghgef hrte
DFE Sheffield Mobbing Projet, fand in England, in den
Jahren 1990-1992 statt. An der Forschiing nahmen 657
Sch ler der fortfahrenden Grundschule teil, zi 23,1% der
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vbherigen Phase gaben an, dass sie ‘Manchmal' dder atich
'Mehrmals' Opfer des Mobbings gewesen sind. Zi 9,3%
der Sch ler gaben an, dass sie 'Manchmal' gegen ber den
anderen S¢h lern sich gewaltt tig verhalten haben. In der
Fors¢chiing von Salmoén tnd James (1998), die in England
dirchgef hrt wirde, wiirde angegeben, dass w hrend zl
10% der Sch ler 'manchmal' dder atich * fter' Opfer von
Mobbing wirden, zii 4% der S¢ch ler 'Meindestens einmal
die Wdche' Opfervon Mébbingwirden.

Bei der Adlswertiing der Umfrage ber den
gleighaltrigen M6bbing kann man sagen, dass aiif die Frage
"Welcher Art von Gewalt sind Sie in den letzten Mdnaten
alsgesetzt worden" nach den erhaltenen Werten (Tabelle
5) die Sch lerinnen am meisten die '"Verbalen Gewalt' iind
die 'Relatibnalen Gewalt', die Sch ler wiederrim die
'Physikalischen Gewalt' erleben. Es wird angegeben, dass
die Mehrzahl der S¢h ler der verbalen Gewalt alisgesetzt
sind. Piskin (2006) hat in Ankara in 4 Grundschulen, in den
Klassen 4, 5, 6, 7 und 8 dei der Umfrage mit den 1154
Schiler ahnliche Schlussfolgerungen erlangt. In den
Studien Uber die Arten der Gewalt sind die Schulerinnen
der verbalen Gewalt und die Schiler mehr der
physikalischen Gewalt ausgesetzt (Boulton ve
Underwood,1993; Ahmad ve Smith, 1994). Nach Olweus
(1995) neigen mannliche Personen, im Vergleich zu den
weiblichen Personen, um zwei Drittel mehr zu Mobbing.
Madchen sind in der Regel zu sozialer Ausgrenzung und
Jungs sind eher zur korperlichen Gewalt. Au”~erdem stellt
sich heradis, dass Jiings h Ufiger zir ersten Art der Gewalt
greifen,w hrendessichbei denM dg¢henzimgr ptenTeil
tim das Ausgrenzen (nd Herabsetziing ihrer Freiinde
handelt (Olwe(s, 1995).

Bei der Auswertiing der Umfrage ber den gleichalt-
rigen Mobbing wird aif die Frage "Wer ist die Persén, von
dem Sie gemobbt werden" félgenden Werte erhalten
(Tabelle 6), n mlich, dass séwohl S¢h lerinnen als alich
Sch ler meistensvon Sch lerngemodbbtwerden.

Diese Ergebnisse werden von aisl ndis¢chen tnd
inl ndisgchen Férsghiingen tnterst tzt, mit denen man sehr
oft zU begegnen ist. In der Foérsghiing, die von Olwedls
(1987) interndbmmen wirde, sind zi 60% der Madc¢hen von
Sch ler ausgesetzt, w hrend die Meehrzahl der S¢ch ler
voén anderen Sch lern gemobbt werden. Auf die selbe
Weise beri¢htet Crick (1996) im Hinblick daraif, dass Ziele
der Jiings Angriffe sind, befinden sich M dchen in einer
nogh gr ~eren Gefahr. Auigh in der Forschiing, die von
Boulton Gnd Underwodd (1992) dirchgef hrt woérden
sind, erhielt man dieselben Ergebnisse. In ihrer Férsghiing
wirde bestimmt, dass zU 81% der Sch ler Opfer von
anderen Sc¢h lern, zU 9.5% der S¢ch ler Opfer von
Sch lerinnensind, die von ihnen gemdbbt werden,

zU 37% der S¢h lerinnen sind Opfer von S¢h lern Gnd
zU 24% der Sch lerinnen sind Opfer von S¢h lerinnen.
Ahmad nd Smith (1994), die zi diesem Thema die
Literatlir Gntersiicht haben, haben ziim Sghliss folgendes
erreicht n mlich dass, séwohl Jings als aiich M d¢hen
alch dass Jings zii M6bbing neigen tnd ailich diese alis
Seite von M dghen zii M6bbing alisgesetzt sind. Sie haben
angek ndigt, dass sie dieses zu ver ffentlichen gez gert

hatten.Wenn wir Uins die Forsghiingen anguicken, die in der
T rkei durchgef hrt worden sind, ist festzistellen, dass
sowohl Fraden als atich M nner fter alis der Seite der
M nner zim Mo6bbing alisgesetzt sind, dass die M nner zUr
physikalischen Gewalt (ind die Fratien zur verbalen Gewalt
neigen, dass M dc¢hen zii M dchen ebenfalls gewaltt tige
Ereignisse zU erleben sind (D lek, 2002; G Itekin, 2003;
Yurtal ve Cenkseven, 2006; 6skiin,2008).

Bei der Aliswertiing der Umfrage ber das gleichaltrige
Mobbing mit der Frage "Von welchen Sgh lern mit
welchem Klassenniveal wirden sind zim Mdébbing
ausgesetzt" wirde bestimmt, dass nach den erhaltenen
Werten (Tabelle 7; Tabelle 8) die Antwdrt 'Sch ler im selben
Klassenniveal' in den Privatschilen h her als in den

ffentlichen Sghiilen angegeben wiirde. In Betracht zi der
Variabilit t des Gesghleghts ist anziisehen, dass S¢h ler aus
Seite der 'Sch ler aiis der Oberstufe' h Ufiger zi Mdbbing
ausgesetzt sind als bei den Sch lerinnen. Sélcher hnlichen
Ergebnissen begegnen wir Uns auch bei den Forschiingen
von Ydrtal ind Cenkseven (2006). In den durghgef hrten
Forschingen stellt sich herais, dassje Iter die Sch ler sind,
destd h ufiger befinden sie sich zii Angesicht mit dem
Mobbing (Rigby ve Slee, 1991; Perry ve Kusel 1988). Nach
Olwels (1995) ist die aktivste Neigling zi Mdbbing in den
Klassen das letzte Schiiljahr. Diese Aliffassiing beschreibt er
folgenderma”en, n mlich die Sch ler der letzten Klasse sind
in der Sghiile vém Alter Gind voém K rperatifoati her die
entwickeltesten, sddass sie in der Lage sind ihre Kraft am
einfagchsten Gind beqUiemsten zt nitzen.

Bei der Aliswertiing der Umfrage ber das gleighaltrige
Mobbing mit der Frage "Wo findet Mdbbing in der Schule
am h Ufigsten statt" nach den erhaltenen Angaben (Tabelle
9) findet in den Privats¢htlen h Ufig 'In den Klassen' statt,
dagagen trifft man dem M®dobbing in den ffentlichen
Schilen h Gfiger im Garten der Schule zi. Paralel zi den
Forschiingsergebnissen von Karaman, Kepenk i dnd inkir
(2001) wird angegeben, dass die Schiler am meisten in der
Klasse, danach auf der Flur und im Garten der Schule
gemobbtwerden. In der Meinungsumfrage von Alper (2008)
wird angezeigt, dass der Ort der physikalischen Gewalt am
meisten in der Klasse ist. Auch wenn wir uns an die fremden
Forschungen wenden, ist zu sehen, dass die Schuler oft im
Garten der Schule dem Mobbing ausgesetzt sind (Whitney
ve Smith,1993; Sharp ve Smith, 1994; Kalliotis, 2000). In der
Richtigkeit der Ergebnissen dieses Problems (Tabelle 10) ist
nach der Variabilitat des Geschlechts zu unterscheiden, dass
Schilerinnen 'In der Klasse', Schiler hingegen 'Im Garten
der Schule' gemobbt werden. Wahrend in der Arbeit von
Dolek (2002) kein Zusammenhang zwischen den Schularten
Uber dem Zustand des gemobbt-seins und -werdens
gefunden wurde, stellt sich aus der Vorstellung heraus, dass
die Schiler der staatlichen Schulen im Vergleich zu den der
Privatschule in einer hohen Anzahl von anderen Kindern
gemobbtwerden.

Bei der Auswertung der Umfrage tber das gleichaltrige
Mobbing mit der Frage "Werden aus der Seite der
Lehrkrafte und Fuhrungskrafte etwas gegen den Mobbing
unternommen” ist nach der Richtigkeit der Ergebnisse
(Tabelle 11) zu sagen, dass der Eingriff gegen den Mobbing
bei den Schilern im Gegensatz zu den Schilerinnen
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ausreichend ist. Mit dieser Einstellung sollte man sich
Gedanken dartber machen, dass es schwieriger geworden
ist, aus der Seite der Lehrer zu sehen, dass die Schilerinnen
der Grundschule mit der zweiten Bildungstufe schneller
sozial ausgegerenzt, zu Hetzereien anfangen und dem
Mobbing ausgesetzt bleiben als bei den Schilern. Nach
Birkinshaw und Eslea bemerken Lehrer die physikalische
Gewalt im Vergleich zur verbalen und relationalen Gewalt
einfacher und dies ist letzendlich der Punkt, dass sie sich
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